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KOMUNIKAT nr 2 z dnia 27.05.2011 r. w sprawie stanu
jakości powietrza po pożarze w Wólce Kosowskiej w
dniu 10 maja 2011 r.

Pomiary  zanieczyszczeń  gazowych,  przeprowadzone  z  wykorzystaniem  Mobilnego  Stanowiska
Pomiarowego  przez  Państwową  Straż  Pożarną  JRG  Nr  6  w  Warszawie  z  udziałem  Wojewódzkiego
Inspektoratu  Ochrony  Środowiska  w  dniu  27  maja  2011  r.  w  bezpośrednim  otoczeniu  miejsca
zdarzenia wykonano w czterech punktach pomiarowych na osiedlu przy ulicy Wesołej.

Wyniki pomiarów są następujące: 

Substancja Numer
stanowiska

Poziom
odniesienia
dla 1-h

NDS NDSCH

Pomiar 27.05.2011r.

stężenie
chwilowe

stężenie max
chwilowe

mikrogramów/m3

Fosforowodór
(fosfina)

PP1

20 100 800

334

528
PP2 306
PP3 348
PP4 278

Styren

PP1

20 50000 200000

0

0
PP2 0
PP3 0
PP4 0

Ksylen

PP1

100 100000 350000

162

2871
PP2 129
PP3 295
PP4 485

Chlorek winylu

PP1

- 5000 30000

3246

5266
PP2 4806
PP3 5061
PP4 5010



 Poziom odniesienia wg rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w

powietrzu (Dz. U. Nr 16, poz. 87), Poziomy NDS – najwyższe dopuszczalne stężenie w miejscu pracy, NDSCH – najwyższe dopuszczalne stężenie chwilowe

w miejscu pracy według kart charakterystyki substancji wg. rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 listopada 2002 r. w sprawie

najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy ((Dz. U. Nr 217 poz. 1833). 

 

Na podstawie powyższych pomiarów wykonanych 27 maja 2011 r. stwierdzono niedotrzymanie NDS
dla fosfiny i NDS dla chlorku winylu.

Bardziej szczegółowe wyniki uzyskane z pomiarów innymi technikami, będą dostępne 30 lub 31 maja
2011 r.

Osoby  z  grupy  podwyższonego  ryzyka  powinny,  w  miarę  możliwości,  opuścić  tereny  przyległe  do
pogorzeliska  do  czasu  jego  ostatecznego  wygaszenia  i  ukończenia  prac  rozbiórkowych/
zabezpieczających.
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